FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 - CONTRATO

Nº 003/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça  Celso  Azevedo,  127  –  Cep.  59.375-000  –  Telefone/WhatsApp  (84)
3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

EXTRATO DE 2º termo aditivO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
CONTRATO Nº 003/2023

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CRUZETA/RN,  CNPJ  Nº
10.727.485/0001-73.

CONTRATADA: ROSALIA DE ARAÚJO-ME, CNPJ: 29.494.991/0001-98;

OBJETO: ADITAR PRAZO DE VIGÊNCIA E MANTER O VALOR DO CONTRATO
ORIGINAL, CELEBRADO ENTRE AS PARTES PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INTERNET (PACOTE
COM  300  MEGABYTES  EMPRESARIAL),  COM  A  DISPONIBILIZAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  (ROTEADORES,  SWITCH  E  CABEAMENTO  DA  REDE),
CONFORME A NECESSIDADE DE FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES E
DOS EQUIPAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA/RN.

RETIFICAÇÃO:  APÓS  RETIFICAÇÃO A  CLÁUSULA  DÉCIMA QUARTA  DO
CONTRATO ORIGINAL PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO SERÁ DE 4 (QUATRO) MESES, A
PARTIR DE 02 DE MAIO DE 2024, PASSANDO SEU TERMO FINAL PARA 02
DE SETEMBRO DE 2024,  PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E
SUCESSIVOS  PERÍODOS  ATÉ  O  LIMITE  DE  60  (SESSENTA)  MESES,
CONFORME PREVÊ O ART. 57 DA LEI 8.666/93.

RATIFICAÇÃO:  FICAM  RATIFICADAS  AS  DEMAIS  CLÁUSULAS  E
CONDIÇÕES  DO  CONTRATO  ORIGINÁRIO.

VALOR  GLOBAL:  R$  700,00  (SETECENTOS  REAIS),  SENDO  PARCELAS
MENSAIS DE R$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, COM
SUAS ALTERAÇÕES.

DATA DA ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2024

SIGNATÁRIOS:  ITAN  LOBO  DE  MEDEIROS  –  PELO  CONTRATANTE,  E
ROSALIA DE ARAÚJO-ME – PELA CONTRATADA

CRUZETA/RN, 30 DE ABRIL DE 2024.

ITAN LOBO DE MEDEIROS
PRESIDENTE

Publicado por: IZABELLY KARINY DE ARAÚJO
Código Identificador: 46862820

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/05/2024. EDIÇÃO
1892. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br